rogavisse meminimus quod guedam privilegia apostolica et
instrumenta et alia munimenta spectantia ad ecclesiam
Sancti Petri de Turremaiori. Civitatensis diocesis, que, prout
fide digna relatione acceperimus, de dicta ecclesia ad archi-
va tue curie fuerant transportata et conservabantur in illis,
dilecto filio magistro Iohanni Benedicti rectori eiusdem
ecclesie scriptori nostro propter hoc tunc ad reginalem pre-
sentiam accedenti faceres assignari, per eum nobis post-
modum deferenda; sed prout dicto rectore referente didi-
cimus nondum sunt nostre preces huiusmodi exandite,
quam serenitatem eandem iterato rogamus quatenus dicta
privilegia et instrumenta omnia que in eisdem archiviis
esse dicuntur, vel si essent alibi in tuo regno, prefato
rectori seu nuntio et procuratori eidem qui eis pro utilitate
et necessitate dicte ecclesie se asserit indeque restitui facere
non postponas, alioquin cum teneamur pro indepnitate pre-
fate ecclesia nostrum officium exequi contra detentores
eorum aut illa occultantes seu detineri et occultari man-
dante sive consentientes et non revellantes, cuiuscumque
status existant, exigente iustitia de remedio providebimus
oportuno.

Datum apum Montemflasconem, .V. idus iulii, anno VL.
75.- 1372, luglio 23, Villanova.

Gregorio XI insiste presso la regina Giovanna per la
restituzione predetta,

Fonte: Reg. Vat. 268, f. 55.

Ediz. . Cerasorr, Gregorio XI, 1898, 681-683.

Carissime in Christo filie Iohanne regine Sicilie illustri
salutem etc. Letanter audivimus, carissima filia, quod tu
anime tue saluti et providens sapienter elemosinis et aliis
piis operibus vacas, unde si tua pie largiaris debes ante
omnia providere solicite ne detineas aliena, presertim bona
ecclesiarum dicata Deo, cui de hiis et cunctis tuis operibus
habebis reddere rationem, et ubi detentionem tuam fortassis
ignoras, cum illa tue serenitati exponitur debes hoc non
moleste recipere sed causam et verba tue salutis audire liben-

ter, ut confestim discucias quod c_ontineat ve;itatis, et sic
esse repereris, licet prima occupatrix non fueris ex quo ta-
men detentricem te noveris debes detenta sponte d]_:mtn:-:re,
quamvis sint cara caduco corpori sed immortali anime
perpetuo nocitura. nec a]leganda.est‘p{redecessorum tuorum
detencio ubi agitur de veritate iusticie et salute premissa,
cum tanto ponderosius sit peccatum quanto du..murmus
quantoque periculosius plures animas detinet capmfjtas et
quanto serpit in plurimos in wvicium suocEfientes,. ideoque
cam audiverimus sepe quod casrrum’Sapct;_Seven, Civita-
tensis diocesis, quod tenes prout aliqui tui predecv.::ssorcs'
tenuisse dicuntur, spectet de iure ad _ecc]fs;am '.Sanctll Petri
de Turremaiori, alias de Terramaiori, dicte diocesis, I{o-
mane Ecclesie immediate subiecti, quodq'ue_nonm_ﬂla pt‘l;’l-
legia, littere apostolice, instrumenta et .aha' iura dlch eccle-
sie contra voluntatem dilecti filii magistri Ioharzms Bene-
dicti rectoris ecclesie eiusdem, scriptoris nostri, oriundi
de tuo regno tibique fide]jis. et deﬂ]lll in tu;s_tcneznrur
archiviis in magnum preiudicium ecclesie su.pradrcte, evo-
tioni tue paterne consulimus eamque attencius exhortamur
quatenus de huiusmodi privﬂeg_lorum, lm_:erarum aposto-
licarum, instrumentorum et inrn.}m retencione prcdfatz.a te
realiter et plene informaris conscienciamque tuam de I]fsls
prorsus exonerans ea omnia dicto rectori, qui propter hoc
a nostris recedit obsequiis et ad presentiam tue serenitatis
de nostro mandato confidenter acceFllt, facias realitcr. assi-
gnari, et si per ea aut alias fueris -131Fatmqta quqd dictum
castrum ad ecclesiam prefatam pertineat, illud enslcm rec-
tori restituas aut dimittas; vel si tibi et sumes?orlbus tuis
foret minus necessarium, contentamini quod idem rector
illud tecam cum aliis equivalentibus bonis valeat permu-
tare, vel quod ipsum ad vitam tuam dumtaxat pro cer;g
et decenti censu eidem serenitati coucetflnt, ita tamen qu

si dictum castrum ad vitam tuam retinueris ut prefertur
prestes ydoneam caucionem quod statim post olblturg tuj.l[n
idem castrum cum omnibus iunb.us et pertinentiis suis
libere ac plene restitueretur rectori ac ecclesie prehbst;:!s.
nos enim supet hiis vencrabili fratri nostro Bernardo archie-

piscopo Neapolitano oportunam concedimus per mnostras
litteras potestatem. ceterum eandem tuam devocionem
scire volumus nostre intencionis existere, prout eciam dictus
rector sponte obtulit, quod de bonis prefate ecclesie ad
laudem Dei et sui cultus augmentum fiat ibi unum col-
legium sacerdotum et aliorum clericorum, secundum ejus-
dem ecclesie facultates.

Datum apud Villamnovam Avin. dioc., .X. kal. augusti,
anno. secundo.

76.-1372, luglio 23, Villanova.

Gregorio XI si rivolge allarcivescovo di Napoli, Ber-
nardo, perché insista per la restituzione predetta,

Fonte: c.s.

Ediz. : ¢. 5., 683.

77.-1372, novembre 25, Avignone.

Gregorio XI invia alla regina Giovanna il vescovo
di Sarlat, Giovanni, di Revailla per trattare della restitu-
zione dei documenti di Torremaggiore.

Fonte: Reg. Vat. 268, f. 311.

Ediz. : Cerasor1, Gregorio XI, 1899, 5.

Carissime in Christo filie Iohanne regine Sicilie illustri
salutem etc, Licet per alias nostras litteras latius serenitati
tue scribamus ut anime tue saluti provideas castrum Sancti
Severi ad ecclesiam Sancti Petri de Turremaiori, Civita-
tensis diocesis, Romane Ecclesie immediate subiectam, ut
dicitur pertinens ac certas litteras apostolicas, instrumenta
publica et alia iura dicte ecclesie que detinere diceris,
restituas rectoti eiusdem ecclesie, nihilominus tamen que-
dam venerabili fratri nostro Iohanni episcopo  Sarlatensi,
Apostolice Sedis nuncio, latori presentium, viva voce com-
missimus per eum ex parte nostra eidem serenitati oretenus
exponenda, cui in hiis que serenitati prefate super hoc ex
parte nostra narraverit credas indubie et annuas cum affectu.

Datum Avenion. VII, kal. Decembris, anno secundo.

78.-1374, maggio 19, Jollon.

Gregorio XI esorta la regina Giovanna a compiere
Pincominciata restituzione dei documenti di Torremaggiore.

Fonte: c. 5., 32.

Ediz.: c.5., 323-324.

Carissime in Christo filie Iohanne regine Sicilie illustri,
salutem, etc. Auditu iocundo percepimus quod tua devota
serenitas monita nostra reverentia filiali recipiens et circa
salutem anime tue solerter intendens, ac ea que dicte saluti
obviare possent desiderans submovere, in negotia ecclesie
Sancti Petri de Turremaiori, Civitatensis diocesis de quo
magnitudini tue exhortatoria scripta nostra dudum desti-
nasse meminimus, bonum dare ordinem incepisti, de quo
eandem serenitatem que provide et sancte ostendit velle
super hoc suam conscientiam serenare ac serenatam exo-
nerare ubi eam oneratam invenerit, dignos in Domino lau-
dibus commendamus. verum, devotissima filia, quia non
qui inceperit, sed qui perseveraverit salvus erit oportet, ad
dictam salutem quod incepta continues, continuata perficias
et perfecta conserves, ne quod absit tibi dicatur in extremo
iudicio: hec incepit edificare et noluit consumare, sed po-
tius laudem accipias quum potuisti transgredi et non es
transgressa, facere mala et non fecisti, et ideo stabiliantur
tibi bona in Domino et laus tua in sanctorum ecclesia de-
cantetur. ideo quod te iteratis et paternis exhortationibus
solicitamus attentius et rogamus gquatenus privilegia dicte
ecclesie dicto filio magistro Ichanni Benedicti eius rectori
et scriptori nostro, que in tuis archiviis detineri dicuntur,
faciens sine dilatione restitui, ea que de bonis eiusdem
ecclesie invenientur per te et tuos officiales indebite deti-
neri libere relaxares atque restituas, seu relaxari et restitui
facias rectori et ecclesie prelibatis, in novum collegium
dicte ecclesie alias tibi scripsimus convertenda tuaque celsi-
tude que disponente Rege regum, aliis administrat iusti-
ciam, illam primitus faciat de se ipsa, et aliis detentoribus
bonorum predicte et aliarum ecclesiarum exemplum tribuat
similiter faciendi. ceterum, cum de predicta tua salute aga-

tur, in hac parte dilecti filii Iohannis priorls monasterii
Sancti Martini Neapolitani, ordinis Cartusiensis, et aliorum
devotorum virorum, qui merito plus affectant te dictam
salutem assequi quam bona temporalia possidere indebite,
savis consiliis et persuasionibus acquiescas.

Datum Iolloni, Arelatensis diocesis, XIIII. kal. iunii,
anno guarto.

79. - 1374, maggio 10, Iollon.

Gregorio XI scrive nello stesso senso al priore della
certosa di S. Martino in Napoli.

Fonte: c.s.

Ediz.: c.s., 324.

80. - 1374, maggio 29, Iollon.

Gregorio XI incarica Darcivescovo e il priore di
S. Martino di Napoli di impiegare per lerezione di un
collegio di chierici, annesso a $. Pietro di Torremaggiore,
i denari ricevuti dalle composizioni con coloro che attual-
mente occupano i beni di quella chiesa.

Fonte: c.s.

Ediz.: ¢ 5., 323,

Venerabili fratri Bernardo archiepiscopo Neapolitano
et dilecto filio Tohanni priori monasterii Sancti Martini
Neapolitani, salutem etc.

De vestra fidelitate atque prudentia gerentes in Do-
mino fiduciam pleniorem, vobis et utrique vestrum in soli-
dum, cum consensu dilecti filii magistri Iohannis Benedicti
rectoris parochialis ecclesie Sancti Petri de Turtemaiori,
Civitatensis diocesis, scriptoris nostri, cum quibuscumque
personis que quecumgque castra, terras, possessiones et alia
quevis bona quocumque nomine censeantur spectantia ad
dictam ecclesiam hactenus occupabunt seu occupent de
fructibus, redditibus et proventibus eisdem, castris, terris,
possessionibus et bonis per eos perceptis auctoritate aposto-
lica componendi pro certis pecunie quantitatibus huiusmodi;
quam pecuniam in utilitatem perpetuam dicte ecclesie, pre-
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sertim collegii clericorum erigendi in ea, et personas easdem
de omnibus huiusmodi modi fructibus, redditibus et pro-
ventibus plenarie quietandi et absolvendi, et ea que de pre-
missis ultta quantitates easdem recepissent eis remittendi
plenam auctoritate predicta concedimus tenore presentium
facultatem,

Datum Tolloni, Arelatensis dioc., .IIIL. kal. iunii,
anno quarto.

81.- 1580, marzo 9, Roma, Vaticano.

Gregorio XIII etige la diocesi di San Severo.

Ediz.: UcneLLi, VILI, 359 sgg.

Pro excellenti praeeminentia Sedis Apostolicae .. .
oppidum Sancti Severi nullius dioecesis ... ac oppidum
Sancti Severi praedictum civitatis et ecclesiam B. Mariae
cathedralis, pecnon habitatores et incolas huiusmodi civium
nomine et honore decoravimus. ulterius dictae erectae eccle-
siae oppidum Sancti Severi pro civitate . ., ac etiam locum
Turris maioris nullius dioecesis, eiusdem loci Turris maio-
ris et civitatis Sancti Severi territoria et districtus pro
dioecesi, necnon ecclesiasticos pro clero et saeculares per-
sonas in civitate Sancti Severi et loco Turris maioris ac
territoriis, oppidis, terris, villis...pro populo...conce-
dimus et assignamus . . . ita quod dictus locus Turris maio-
ris non amplius nullius dioecesis, sed posthac Sancti Severi
dioecesis existat, subiecimus; necnon ruralem ecclesiam,
rectotiam seu praeposituram nuncupatam, olim monaste-
rium SS. Petri et Severi, ordinis s. Benedicti, dicti oppidi
Tutris maioris, quam venerabilis frater noster Iacobus
episcopus Aprutin, nuper in commendam ad efus vitam ex
dispositione apostolica cobtinebat, ac cuius et illi forsan
annexorum fructus, redditus et proventus trigentorum
ducatorum auri de camera secundum communem aestima-
tionem valorem omnium, ut accepimus, non excedunt, com-
menda hutusmodi ex eo quod idem lacobus episcopus illi
et omni iuri sibi in dicta rurali ecclesia .. .hodie in mani-
bus nostris libere et sponte cessit ...
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